
COMUNITA' MONTANA

SEBINO BRESCIANO

Tab.1 Ripartizione costi SISMICA - Anno 2020

Tab. 1 - RIPARTIZIONE Costi SISMICA - ANNO 2020                       

Soggetti aderenti

Popolazione 

residente al 

01/01/2018

costo tecnico 

esterno
costo di gestione

Imprevisti e 

consulenze

1 2 3 SOMME
% 

inc./ab.

Iseo                     9.168  €       4.506,18  €       7.932,51  €                   -   12.438,70€    1,36

Marone                     3.178  €       1.562,03  €       2.749,73  €                   -   4.311,76€      1,36

Monte Isola                     1.741  €          855,72  €       1.506,38  €                   -   2.362,10€      1,36

Monticelli Brusati                           -    €                   -    €                   -    €                   -   -€                #DIV/0!

Ome                     3.219  €       1.582,18  €       2.785,20  €                   -   4.367,38€      1,36

Pisogne                     7.982  €       3.923,25  €       6.906,34  €                   -   10.829,59€    1,36

Sale Marasino                     3.370  €       1.656,40  €       2.915,86  €                   -   4.572,25€      1,36

Sulzano                     1.958  €          962,38  €       1.694,14  €                   -   2.656,52€      1,36

Zone                     1.062  €          521,99  €          918,88  €                   -   1.440,87€      1,36

Cortefranca                     7.201  €       3.539,38  €       6.230,59  €                   -   9.769,97€      1,36

Provaglio d'Iseo                     7.351  €       3.613,11  €       6.360,37  €                   -   9.973,48€      1,36

TOTALE 46.230                 22.722,61€     40.000,00€     -€                 62.722,61€    

22.722,61€     40.000,00€     

richiesta 2019 10.548,28€     

consuntivo 2019 18.946,48€     

consuntivo 2020 14.324,41€     

richiesta 2020 22.722,61 €    



COMUNITA' MONTANA

SEBINO BRESCIANO

Tab. 2 - Consuntivo quote SISMICA - Anno 2020

Tab. 2 - Consuntivo quote SISMICA - anno 2020

Soggetti aderenti
Popolazione 

residente
Tab. 1_COSTI

INTROITO TOTALE 

NETTO

Differenza Introito - 

Spese SISM

INCIDENZA € 

/ abitante

Iseo           9.168 12.438,70€         4.200,00€            8.238,70-€         1,36€            

Marone           3.178 4.311,76€           2.300,00€            2.011,76-€         1,36€            

Monte Isola           1.741 2.362,10€           850,00€               1.512,10-€         1,36€            

Monticelli Brusati                 -   -€                    -€                  #DIV/0!

Ome           3.219 4.367,38€           2.350,00€            2.017,38-€         1,36€            

Pisogne           7.982 10.829,59€         5.800,00€            5.029,59-€         1,36€            

Sale Marasino           3.370 4.572,25€           2.300,00€            2.272,25-€         1,36€            

Sulzano           1.958 2.656,52€           1.500,00€            1.156,52-€         1,36€            

Zone           1.062 1.440,87€           1.000,00€            440,87-€            1,36€            

Corte Franca           7.201 9.769,97€           2.900,00€            6.869,97-€         1,36€            

Provaglio d'Iseo           7.351 9.973,48€           4.000,00€            5.973,48-€         1,36€            

TOTALE 46.230       62.722,61€         27.200,00€          35.522,61-€       

NOTA BENE:

Tutti i diritti di segreteria vengono introitati dalla Comunità Montana del Sebino Bresciano (denominati “introiti”).

Gli introiti sono depurati dalla quota annuale del costo indicato in Tab.1.

Il costo di gestione riguarda le spese del tecnico esterno (costo pratiche istruite per ogni comune) e il costo di gestione servizio, compreso personale (proporzionale agli abitanti).

A consuntivo, sulla base di quanto stabilito dalla convenzione/regolamento:

* qualora l’introito totale depurato dai costi sia positivo si provvederà a restituire la quota spettante al singolo Comune.

* qualora l’introito totale depurato dai costi sia negativo si provvederà a richiedere la differenza al singolo Comune.



COMUNITA' MONTANA

SEBINO BRESCIANO
Tab. 1 Ripartizione costi SUAP/SUE - Anno 2020

Tab. 1 - RIPARTIZIONE Costi SUAP/SUE - ANNO 2020                            

Soggetti aderenti

Popolazione 

residente al 

01/01/2018

costo fisso 

SUAP/SUE

costo fisso 

SIT/vincoli amb.

costo fisso linee 

dati servizi DB

costo fisso 

manutenzione 

infrastruttura 

tecnologica 

(Server, Acronis, 

Antivirus, DB, 

Backup, ecc.)

costo personale 

per gestione

Imprevisti e 

consulenze

1 3 4 5 6 7 SOMME
% 

inc./ab.

Iseo                 9.168  €       2.208,60  €       1.551,73  €       1.445,32  €       2.567,78  €       4.367,20  €                   -   12.140,63€    1,32

Marone                 3.178  €          765,59  €          537,89  €          501,01  €          890,10  €       1.513,85  €                   -   4.208,43€      1,32

Monte Isola                 1.741  €          419,41  €          294,67  €          274,46  €          487,62  €          829,33  €                   -   2.305,50€      1,32

Monticelli Brusati                 4.516  €       1.087,92  €          764,35  €          711,94  €       1.264,85  €       2.151,21  €                   -   5.980,27€      1,32

Ome                 3.219  €          775,47  €          544,83  €          507,47  €          901,58  €       1.533,38  €                   -   4.262,73€      1,32

Pisogne                 7.982  €       1.922,89  €       1.350,99  €       1.258,35  €       2.235,61  €       3.802,25  €                   -   10.570,08€    1,32

Sale Marasino                 3.370  €          811,84  €          570,39  €          531,27  €          943,87  €       1.605,31  €                   -   4.462,69€      1,32

Sulzano                 1.958  €          471,69  €          331,40  €          308,67  €          548,40  €          932,70  €                   -   2.592,86€      1,32

Zone                 1.062  €          255,84  €          179,75  €          167,42  €          297,45  €          505,89  €                   -   1.406,34€      1,32

TOTALE CM              36.194 

Cortefranca                 7.201  €       1.734,74  €       1.218,80  €       1.135,22  €       2.016,86  €       3.430,21  €                   -   9.535,85€      1,32

Provaglio d'Iseo                 7.351  €       1.770,88  €       1.244,19  €       1.158,87  €       2.058,88  €       3.501,67  €                   -   9.734,48€      1,32

TOTALE 50.746             12.224,87€     8.589,00€       8.000,00€       14.213,00€     24.172,99€     -€                 67.199,86€    

12.224,87€     8.589,00€       8.000,00€       14.213,00€     24.172,99€     -€                 67.199,86€     

0,70

%

suap 33.599,93€     0,5

sue 33.599,93€     0,5

67.199,86€     1

Ditta Globo 

20.813,87€                                  

stima 

ripartizione 

costo



COMUNITA' MONTANA
SEBINO BRESCIANO

Tab. 2 ‐ Consuntivo quote SUAP/SUE ‐ Anno 2020

Tab. 2 - CONSUNTIVO quote SUAP/SUE anno 2020 (ripartizione 100% abitanti)

Soggetti aderenti Popolazione 
residente Tab. 1_COSTI INTROITO TOTALE 

NETTO
Differenza Introito - 
Spese SUAP/SUE

INCIDENZA € 
/ abitante

Iseo           9.168 12.140,63€         10.334,40€          1.806,23-€         1,32€            
Marone           3.178 4.208,43€           1.980,60€            2.227,83-€         1,32€            
Monte Isola           1.741 2.305,50€           1.728,70€            576,80-€            1,32€            
Monticelli Brusati           4.516 5.980,27€           1.773,60€            4.206,67-€         1,32€            
Ome           3.219 4.262,73€           2.138,30€            2.124,43-€         1,32€            
Pisogne           7.982 10.570,08€         7.263,45€            3.306,63-€         1,32€            
Sale Marasino           3.370 4.462,69€           1.699,45€            2.763,24-€         1,32€            
Sulzano           1.958 2.592,86€           2.218,45€            374,41-€            1,32€            
Zone           1.062 1.406,34€           607,60€               798,74-€            1,32€            
Corte Franca           7.201 9.535,85€           3.656,15€            5.879,70-€         1,32€            
Provaglio d'Iseo           7.351 9.734,48€           4.446,80€            5.287,68-€         1,32€            
TOTALE 50.746       67.199,86€         37.847,50€          29.352,36-€       

NOTA BENE:
I diritti di segreteria SUAP vengono introitati dalla Comunità Montana del Sebino Bresciano (denominati “introiti”).
I diritti di segreteria SUE vengono introitati dai SINGOLI COMUNI pertanto i costi vengono ripartiti senza la depurazione degli incassi .
Gli introiti sono depurati dalla quota annuale del costo totale di gestione dello sportello telematico.
Il costo di gestione riguarda le spese vive di funzionamento e comprende mantenimento, aggiornamento,manutenzione del portale, costo personale tecnico ed ev. consulenze.
La quota di costo per il mantenimento del servizio è suddivisa per ogni Comune sulla base del numero degli abitanti.

A consuntivo, sulla base di quanto stabilito dal regolamento:
* qualora l’introito totale depurato dai costi sia positivo si provvederà a restituire la quota spettante al singolo Comune.
* qualora l’introito totale depurato dai costi sia negativo si provvederà a richiedere la differenza al singolo Comune.



COMUNITA' MONTANA
SEBINO BRESCIANO

Tab. 2a ‐ Consuntivo quote SUAP ‐ Anno 2020

Tab. 2a - Consuntivo quote SUAP anno 2020 (ripartizione 100% abitanti)

Soggetti aderenti Popolazione 
residente Tab. 1_COSTI INTROITO TOTALE 

NETTO
Differenza Introito - 

Spese SUAP
INCIDENZA € 

/ abitante

Iseo           9.168 6.070,31€           10.334,40€          4.264,09€         0,66€            
Marone           3.178 2.104,22€           1.980,60€            123,62-€            0,66€            
Monte Isola           1.741 1.152,75€           1.728,70€            575,95€            0,66€            
Monticelli Brusati           4.516 2.990,13€           1.773,60€            1.216,53-€         0,66€            
Ome           3.219 2.131,36€           2.138,30€            6,94€                0,66€            
Pisogne           7.982 5.285,04€           7.263,45€            1.978,41€         0,66€            
Sale Marasino           3.370 2.231,34€           1.699,45€            531,89-€            0,66€            
Sulzano           1.958 1.296,43€           2.218,45€            922,02€            0,66€            
Zone           1.062 703,17€              607,60€               95,57-€              0,66€            
Corte Franca           7.201 4.767,92€           3.656,15€            1.111,77-€         0,66€            
Provaglio d'Iseo           7.351 4.867,24€           4.446,80€            420,44-€            0,66€            
TOTALE SPESE - ANNO 2020 50.746       33.599,93€         37.847,50€          4.247,57€         

(50% dello sportello tel.)

NOTA BENE:
Tutti i diritti di segreteria vengono introitati dalla Comunità Montana del Sebino Bresciano (denominati “introiti”).
Gli introiti sono depurati dalla quota annuale del costo, stimato al 50% del costo totale di gestione dello sportello telematico.
Il costo di gestione riguarda le spese vive di funzionamento e comprende mantenimento, aggiornamento,manutenzione del portale, costo personale tecnico ed ev. consulenze.
La quota di costo per il mantenimento del servizio è suddivisa per ogni Comune sulla base del numero degli abitanti.

A consuntivo, sulla base di quanto stabilito dal regolamento:
* qualora l’introito totale depurato dai costi sia positivo si provvederà a restituire la quota spettante al singolo Comune.
* qualora l’introito totale depurato dai costi sia negativo si provvederà a richiedere la differenza al singolo Comune.



COMUNITA' MONTANA
SEBINO BRESCIANO

Tab. 2b ‐ Consuntivo quote SUE ‐ Anno 2020

Tab. 2b - Consuntivo quote SUE anno 2020 (ripartizione 100% abitanti)

Soggetti aderenti Popolazione 
residente Tab. 1_COSTI INTROITO TOTALE 

NETTO
Differenza Introito - 

Spese SUE
INCIDENZA € 

/ abitante

Iseo           9.168 6.070,31€           -€                     6.070,31-€         0,66€            
Marone           3.178 2.104,22€           -€                     2.104,22-€         0,66€            
Monte Isola           1.741 1.152,75€           -€                     1.152,75-€         0,66€            
Monticelli Brusati           4.516 2.990,13€           -€                     2.990,13-€         0,66€            
Ome           3.219 2.131,36€           -€                     2.131,36-€         0,66€            
Pisogne           7.982 5.285,04€           -€                     5.285,04-€         0,66€            
Sale Marasino           3.370 2.231,34€           -€                     2.231,34-€         0,66€            
Sulzano           1.958 1.296,43€           -€                     1.296,43-€         0,66€            
Zone           1.062 703,17€              -€                     703,17-€            0,66€            
Corte Franca           7.201 4.767,92€           -€                     4.767,92-€         0,66€            
Provaglio d'Iseo           7.351 4.867,24€           -€                     4.867,24-€         0,66€            
TOTALE SPESE - ANNO 2020 50.746       33.599,93€         -€                     33.599,93-€       

incassato dal Comune

(50% dello sportello tel.)

NOTA BENE:
Tutti i diritti di segreteria vengono introitati dai SINGOLI COMUNI pertanto i costi vengono ripartiti senza la depurazione degli incassi .
Il costo è stimato al 50% del costo totale di gestione dello sportello telematico.
Il costo di gestione riguarda le spese vive di funzionamento e comprende mantenimento, aggiornamento,manutenzione del portale, costo personale tecnico ed ev. consulenze.
La quota di costo per il mantenimento del servizio è suddivisa per ogni Comune sulla base del numero degli abitanti.


